
 

1 
 

 
RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA DESIGNADA 
PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL POR PROCEDIMIENTO 
DE URGENCIA DE LA CATEGORÍA DE DIPLOMADO SANITARIO 
ESPECIALISTA, OPCIONES DE ENFERMERIA DEL TRABAJO, MATRONA 
Y SALUD MENTAL, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR 
GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD DE 25 DE MAYO DE 
2021, POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO PROVISIONAL DE LOS 
ASPIRANTES ADMITIDOS.  

 

Habiendo finalizado el día 3 de junio de 2021 el plazo concedido en la 

convocatoria del procedimiento de urgencia para la selección de personal 

temporal que pase a prestar servicios en puestos de trabajo de la categoría de 

Diplomados Sanitarios Especialistas, opciones de Enfermería del Trabajo, 

Matrona y Salud Mental, publicada el día 25 de mayo de 2021 en la página web 

MurciaSalud, procede, de conformidad con el contenido de la Base Quinta de la 

misma, publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en 

dicho procedimiento, indicando la causa de exclusión en su caso. 

Por lo expuesto, 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos del 

procedimiento de urgencia  anteriormente citado, que figura en Anexo I a esta 

resolución. En Anexo II figuran los aspirantes excluidos, indicando el motivo de 

exclusión. 

Segundo.- La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 

Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 

Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

Tercero.- Conceder un plazo de tres días hábiles, contados a partir del 

siguiente al de la publicación de esta resolución, para que los interesados 

puedan presentar reclamaciones y subsanar los defectos, mediante escrito 

TU
DE

LA
 P

AL
LA

RE
S,

 J
UA

NA
04

/0
6/

20
21

 1
4:

33
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
a1

e7
2e

5-
c5

31
-c

88
8-

08
aa

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 
 

 
dirigido a esta Subcomisión Técnica Específica. A tales efectos, la sede de la 

Subcomisión se fija en la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 

Murciano de Salud, c/ central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. 

Murcia. 

 

La Presidenta de la Subcomisión Técnica Específica. Juana Tudela Pallarés 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TU
DE

LA
 P

AL
LA

RE
S,

 J
UA

NA
04

/0
6/

20
21

 1
4:

33
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
a1

e7
2e

5-
c5

31
-c

88
8-

08
aa

-0
05

05
69

b6
28

0



 

3 
 

 
 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

Opción: ENFERMERÍA DEL TRABAJO 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 
 

***2759** GARCIA LORCA, ANA ISABEL 
***5596** GONZALEZ LORCA, ANA 

 

Opción: SALUD MENTAL 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 
 

***3612** DEL OLMO ABELLÁN, PILAR 
***5228** GARCIA ABENZA, CRISTINA 
***4268** GARCÍA LÓPEZ, MARÍA ISABEL 
***0340** GIMENO SANCHO, SARA 
***4934** GOMEZ PEREZ, JUAN 
***4030** GÓMEZ SÁNCHEZ, PEDRO ALEJANDRO 
***7397** MARTINEZ GARCIA, FRANCISCO JUAN 
***9876** MATAS LOPEZ, AFRICA OBDULIA 
***3092** NICOLAS GARIJO, SONIA 
***4965** ORTUÑO CARBONERO, ANA 
***3893** PAY BANEGAS, LOURDES 
***2451** PEREZ FAULO, MARÍA MERCEDES 
***1099** SÁNCHEZ LIZÁN, INMACULADA 
***7473** SANTA LOZANO, ANTONIA 

 

Opción: MATRONA 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 
 

***4773** ALACID CUTILLAS, NURIA 
***4706** AZORÍN MUÑOZ, PALOMA 
***4297** BAIDEZ GUERRERO, IRENE 
***6022** BARRAGAN CHACON, MARTA 
****5450* BIANCALANA , JESSICA 
***4807** CABAÑAS LORENTE, ANDRES 

TU
DE

LA
 P

AL
LA

RE
S,

 J
UA

NA
04

/0
6/

20
21

 1
4:

33
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
a1

e7
2e

5-
c5

31
-c

88
8-

08
aa

-0
05

05
69

b6
28

0



 

4 
 

 
***9724** CANO MATEO, JOSE ANTONIO 
***4589** CÁNOVAS BELMONTE, YOLANDA 
***5781** CARMONA HERNANDEZ, M.DEL MAR 
***7328** DIAZ LORENTE, MARIA INMACULADA 
***1163** FERAO EGEA, ROCIO 
***5297** FERNÁNDEZ ARROYO, ALBA 
***7051** FERNÁNDEZ HONRUBIA, CONCEPCIÓN 
***4495** GÁLVEZ DELGADO, LORENA 
***0410** GARCÍA MARTÍNEZ, ANA 
***6288** GARCÍA SARABIA, MIRIAN 
***9814** GASPAR MARCO, TANIA 
***8578** GÓMEZ GÓMEZ, MARÍA 
***2235** GRACIA PORTERO, ANA 
***3956** GUTIERREZ ABRIL, MIRIAM 
***1480** LAOSA RUANO, EVA 
***3828** LUDEÑA SALINAS, GEMMA 
***1228** MARTINEZ DEL OLMO, LUZ MARIA 
***9457** MATURANA JIMENEZ, ROSA MARIA 
***5396** MIÑANO MONTORO, MARIA 
***8629** MOLAS MARCOS, ANDREA 
***7364** MONTAÑO RAMOS, SANDRA 
***4091** MORENO VAZQUEZ, SARA 
***0319** PAREDES LÓPEZ, MARINA 
***2828** RODRIGUEZ CASTILLO, CRISTINA 
***5181** RODRÍGUEZ DÓLERA, ÁNGELA 
***4325** RUIZ GARCÍA, CARMEN 
***3399** SÁNCHEZ LÓPEZ, ERNESTO 
***4912** SÁNCHEZ MOLINA, INMACULADA 
***1134** SERRANO RODRIGUEZ, MARINA 
***5880** SERRANO VILLAHERMOSA, ANA 
***3355** TUDELA ZAMORA, LIDIA 
***5929** VICENTE GARCIA, GEMMA 

 

 

 

 

 

 

TU
DE

LA
 P

AL
LA

RE
S,

 J
UA

NA
04

/0
6/

20
21

 1
4:

33
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
a1

e7
2e

5-
c5

31
-c

88
8-

08
aa

-0
05

05
69

b6
28

0



 

5 
 

 
ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Opción: MATRONA 

 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

***5313** GARCÍA NAVARRO, MARTA NO ABONO DE TASAS O 
CANTIDAD ABONADA 
INCORRECTA O NO ACREDITA 
DESEMPLEO O NO ACREDITA 
CARNET JOVEN O NO ACREDITA 
MINUSVALIA 

***6479** HERNANDO ALONSO, ALBA NO ABONO DE TASAS O 
CANTIDAD ABONADA 
INCORRECTA O NO ACREDITA 
DESEMPLEO O NO ACREDITA 
CARNET JOVEN O NO ACREDITA 
MINUSVALIA 

 

TU
DE

LA
 P

AL
LA

RE
S,

 J
UA

NA
04

/0
6/

20
21

 1
4:

33
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
a1

e7
2e

5-
c5

31
-c

88
8-

08
aa

-0
05

05
69

b6
28

0


